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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remissen om motion (2011:22) om 

tidigare insatser vid flyktingmottagande i 

Stockholm stad.  

Detta gäller remissvar på ”Motion (2011:22) om tidigare insatser vid 

flyktingmottagande i Stockholm stad” av Rebecca Adami (MP) Dnr:333-441/2011 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet.  

 

Stadsdelsnämnden lämnar svar på remissen i enlighet med tjänsteutlåtandet. 

 

Maria Häggblom Jonas Wiklund 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Rebecca Adami (MP) påpekar att det efter valet 2010 blivit tydligt att de 

främlingsfientliga politiska strömningarna som länge funnits i andra Europeiska 

länder nu nått även Sverige. Kritik har riktats mot de etablerade partierna för 

misslyckad asyl- och flyktingpolitik, varpå det är viktigt att samtliga partier lägger 

fram konkreta förslag för att förbättra flyktingmottagande på kommunal nivå. 

 

Det är därför av stor vikt att främlingsfientliga förklaringar till arbetslöshet och 

försämrad välfärd vägs upp genom en progressiv och nytänkande politik som 

tillvaratar de ekonomiska och sociala möjligheter som migration skapar i Sverige 

anser Rebecca Adami. MP vill att flyktingmottagandet skall innefatta ett större 

ansvar för kommunen än vad som anges i de samverkansavtal kring introduktion 

och samhällsorientering som lagts fram under 2009. MP föreslår därför en 

helhetssyn på flyktingmottagande där ett antal konkreta förslag säkerställer 
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nyanländas grundläggande rättigheter och därmed också deras möjligheter i 

samhället. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen strategiska staben i samråd med 

avdelningen för ekonomiskt bistånd. 

 

Ärendet  

Rebecca Adami (MP) anser med ”Motion (2011:22) om tidigare insatser vid 

flyktingmottagande i Stockholm stad” att de främlingsfientliga politiska 

strömningarna som nu är synliga även Sverige måste hanteras på ett progressivt 

och nytänkande politiskt sätt. Då kritik har riktats mot de etablerade partierna för 

misslyckad asyl- och flyktingpolitik är det viktigt för framtiden att samtliga partier 

lägger fram konkreta förslag för att förbättra flyktingmottagande på kommunal 

nivå. 

 

De främlingsfientliga förklaringar till arbetslöshet och försämrad välfärd som 

läggs fram skall mötas av en politik som tillvaratar de ekonomiska och sociala 

möjligheter som migration skapar i Sverige.  Rebecca Adami. MP föreslår därför 

en helhetssyn på flykting mottagande där ett antal konkreta förslag säkerställer 

nyanländas grundläggande rättigheter och därmed också deras möjligheter i 

samhället. 

 

Staten är i dag ansvarig för det övergripande mottagandet av asylsökande, men 

anser Rebecca Adami, att kommunen kan fylla en viktig roll i det praktiska 

mottagandet innan en person fått asyl. Risken är idag uppenbar att individer faller 

mellan stolarna innan Arbetsförmedlingens samordningsansvar träder i kraft enligt 

den nya Etableringslagen 2010:197 SOU 2009:19. I MP;s förslag skall 

flyktingmottagandet innefatta ett större ansvar för kommunen som går utanför de 

samverkansavtal kring introduktion och samhällsorientering som lagts fram under 

2009. MP föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande; 

 

1. Att kommunen tar fram riktlinjer för att säkerställa att nyanlända får sina 

grundläggande rättigheter såsom kris- och traumasamtal, rätt till hem och 

trygghet, rätt till arbete och utbildning. 

 

2. Att Stockholms kommun lägger upp riktlinjer för en tydlig uppföljning av 

arbetsförmedlingens introduktion för de människor som kommer till 

Stockholm och har sin introduktion i kommunen. 
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3. Att Stockholms kommun begär att få vara försökskommun för Stockholm 

ska arbeta med förebyggande insatser vid flyktingmottagande som 

innefattar tiden då Migrationsverket idag är ansvarig. 

4. Att Stockholms kommun initierar ett samarbete med Migrationsverkets, 

myndigheter, stiftelser och frivilligorganisationer i ett tidigare skede av 

flyktingmottagandet för att förebygga passivitet och vanmakt hon individer 

som i senare skede kan komma att få permanent uppehållstillstånd. 

 

5. Att Stockholms kommun säkerställer att människor inte hamnar mellan 

stolarna när etableringslagen för nyanlända genomförs. 

 

6. Att Stockholms kommun avsätter resurser för att nyanlända skall kunna få 

råd och stöd av lokala diskrimineringsbyråer eller lokala 

frivilligorganisationer vid asylprocessen och vid kontakt med myndigheter 

under introduktionstiden. 

 

 

Förvaltningens förslag till svar 

 Den 1 december 2010 trädde den nya reformen för att påskynda nyanlända 

invandrares etablering i arbets- och samhällslivet i kraft. Varje nyanländ ska 

utifrån sina egna förutsättningar få professionellt stöd för att så snabbt som möjligt 

lära sig svenska, komma i arbete och klara sin egen försörjning samt ta del av de 

rättigheter och skyldigheter som gäller i Sverige.  

 

Reformen innebär bland annat att Arbetsförmedlingen övertar det samordnande 

ansvaret för etableringsinsatserna från kommunerna. Arbetsförmedlingen ska 

tillsammans med den nyanlände upprätta en etableringsplan med insatser för att 

underlätta och påskynda den nyanländes etablering i arbets- och samhällslivet. 

Det är viktigt med uppföljningar innan man beslutar om nya åtgärder.  

 


